
   
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO 

45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 
Via Verdi n. 194  –    0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web www.icfiessoumbertiano.edu.it – email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. (vedasi segnatura)                                                                                  Fiesso Umbertiano, (vedasi segnatura) 

 
  ALL’ALBO/SITO WEB 

 ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: Nomina RUP 

Avviso Pubblico “Investimento 1.2. - Migrazione al Cloud per le PA Locali - Scuole (Dicembre 2022)” - Missione 
1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU”. 
CUP: C91C22000310006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il decreto prot. n. 166 / 2023 - PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la 

presentazione di proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 

1.2. “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022); 

VISTO  l’Avviso pubblico pubblicato in data 7 dicembre 2022 per la presentazione di domande di 

partecipazione a valere su PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE 

(DICEMBRE 2022) FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU, con scadenza il 10 

febbraio 2023; 

VISTA  la domanda di partecipazione all’avviso pubblico INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD 

PER LE PA LOCALI” SCUOLE (DICEMBRE 2022) - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 

– NextGenerationEU presentata dall’Istituto Comprensivo di Fiesso Umbertiano, candidatura n. 

73892 del 3 febbraio 2023; 

VISTA  l'ammissione della candidatura su PA digitale 2026; 

VISTO  il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione 

digitale n. 166-2/2022 – PNRR - 2023 riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere 

sull’Avviso Pubblico Investimento 1.2. “Abilitazione al cloud per la PA Locali” Scuole Dicembre 

2022” con cui è stato assegnato il progetto per € 4.424,00; 

VISTE  le “Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 /2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), dal D.L. 32 del 18 aprile 2019 (cd. Decreto Sblocca Cantieri), 

dal D.L. 76/2020 (recante “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”) e dal 

D.L. 77/2021 (c.d. Decreto Semplificazioni); 

VISTO  il provvedimento di assunzione in bilancio prot. n. 3826/VI.3 del 12/04/2023; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n.10 del Consiglio d’Istituto in data 25 

gennaio 2023; 

VISTO  la delibera n.6 del consiglio di Istituto del 09.01.2023; 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004021 - 18/04/2023 - I - I

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

http://www.icfiessoumbertiano.edu.it/
mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 
 

 

 

DECRETA 
 

di assumere, in qualità di Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Fiesso Umbertiano (RO), l’incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), per tutti i procedimenti finalizzati alla realizzazione del sotto 
indicato progetto: 
 

CUP Titolo Totale autorizzato 

C91C22000310006 
“Investimento 1.2. - Migrazione al Cloud per le 

PA Locali - Scuole (Dicembre 2022)” - Missione 1 
Componente 1 

€ 4.424,00 

 
 
La presente determina dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Collegio Docenti affinché 
provvedano alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.icfiessoumbertiano.edu.it (Albo Pretorio on line, all’Amministrazione trasparente), e conservato, 
debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Golinelli Amos 

Firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

http://www.icfiessoumbertiano.edu.it/

		2023-04-18T11:00:29+0200
	Amos Golinelli




